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31 marca tego roku upływa termin na zapłacenie bonem turystycznym. Warto o tym
pamiętać, by nie stracić świadczenia. Można nim choćby zaliczkowo dokonać przedpłaty za
wyjazd dziecka na letnie kolonie, obóz czy wycieczkę.

Program Polski Bon Turystyczny funkcjonuje już od 1 sierpnia 2020 r. Z około 4,28 mln przyznanych
bonów turystycznych rodzice i opiekunowie aktywowali ponad 3,7 mln. - W województwie podlaskim
na 119,6 tys. przysługujących bonów aktywnych jest ponad 100 tys. Jednak wciąż 19 tys. bonów
pozostało nieaktywowanych- informuje Katarzyna Krupicka regionalny rzecznik prasowy ZUS
województwa podlaskiego.

Choć czasu było dużo na wykorzystanie bonu, nie wszyscy to zrobili. 59 proc. rodziców
z regionu wykorzystała bon w całości, 25 proc. częściowo, a 16 proc. w ogóle go nie aktywowała na
PUE ZUS.



Do tej pory w całym kraju transakcje bonami wyniosły 3 mld zł, w regionie 79,6 mln zł.
W Podlaskiem do wykorzystania jest jeszcze 48,7 tys. bonów o wartości 23,9 mln zł. W kraju jest to
1,57 mln bonów o wartości ponad 681 mln zł. Są to zarówno bony, które częściowe zostały
wykorzystane jak i te, które nie zostały jeszcze aktywowane na PUE ZUS. Z przysługującej puli
pieniędzy mieszkańcy naszego regionu wykorzystali 77 proc., a w całym kraju wydatkowano 81 proc.

Termin na wykorzystanie bonu mija 31 marca tego roku. Aby nie stracić świadczenia, nie wystarczy
samo aktywowanie bonu, trzeba jeszcze nim zapłacić do końca marca. Natomiast z samej usługi
turystycznej można skorzystać później.

Bon turystyczny to jednorazowe świadczenie w wysokości 500 zł na jedno dziecko, a w przypadku
dziecka z niepełnosprawnością – 1000 zł. Rodzice mogą na przykład zapłacić bonem za pobyt w
hotelu, pensjonacie czy w gospodarstwie agroturystycznym. Można nim również opłacić
zorganizowany wypoczynek, np. wyjazd dziecka na kolonię, obóz czy zieloną szkołę, a także
jednodniową wycieczkę bez noclegu, o ile obejmuje ona co najmniej dwie usługi np. transport i
zwiedzanie.

Według danych ZUS, w całym kraju płatność bonami przyjmuje około 28 tys. podmiotów, a w naszym
regionie 470. Lista podmiotów turystycznych, u których można zapłacić bonem, jest dostępna na
stronie internetowej Polskiej Organizacji Turystycznej (POT).

Bon turystyczny przysługuje rodzicom, którzy mieli prawo do świadczenia wychowawczego 500 plus
w momencie wejścia w życie przepisów o bonie, a także, jeśli nabyli do niego prawo między 19 lipca
2020 r. a 31 grudnia 2021 r.

Aktywacja świadczenia odbywa się na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS. Wystarczy, że
po zalogowaniu na swoim koncie PUE rodzic uzupełni swoje dane kontaktowe, a następnie aktywuje
bon, otrzymując unikalny 16-cyfrowy numer. Podczas opłaty bonem należy go podać, po czym
opiekun SMS-em otrzymuje indywidualny kod, którym potwierdza transakcję.

W przypadku braku zakładki Polski Bon Turystyczny, na indywidualnym profilu PUE ZUS osoby
uprawnionej, należy złożyć do Polskiej Organizacji Turystycznej stosowny wniosek, którego wzór
dostępny jest na stronie internetowej: https://bonturystyczny.polska.travel/.
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